
شـهردار ناگازاکی با فشـار فعالان حامی فلسطین 
و بازمانـدگان حمـات اتمـی آمریـکا در ژاپـن، از 
دعوت سـفیر رژیم صهیونیسـتی به مراسـم صلح 
له  ناگازاکی خودداری کرد .این مراسـم صلح هرسـا
به مناسـبت حملـه اتمـی آمریکا بـه ژاپـن برگزار 
لیسـت کـه سـفرای آمریکا،  می شـود. ایـن درحا
لیـا و کانادا طـی نامه ای به شـهردار ناگازاکی تهدید کـرده  بودند در  فرانسـه، آلمان، ایتا
صورت عدم دعوت از سـفیر اسـرائیل، آنهـا نیز در این مراسـم حضـور نخواهند یافت. 
عدم دعوت شـهردار ناکگازاکی از سـفیر رژیم صهیونیسـتی پس از آن صورت گرفت که 
دعوت وی به مراسـم سـه روز قبل در شـهر هیروشـیما منجر به اعتراضات گسـترده از 
سـوی حامیان فلسـطینی و بازماندگان حمات اتمـی آمریکا علیه با جنایـات این رژیم 
در جنگ غزه شـده بود. حمله اتمی آمریکا به هیروشـیما و ناگازاکـی در اوت 1945 باعث 

کشـته شـدن سـریع بیش از 210 هزار نفر در زمان حمله شـد.

درپی فشار فعالان حامی فلسطین

ژاپن سفیر اسرائیل را به مراسم صلح ناگازاکی راه نداد

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اظهارات وزیر 
گرسنگی دادن  درباره  صهیونیستی  رژیم  دارایی 
ت  را ظها ا . کرد م  محکو  ً ا ید شد را  غزه  م  مرد به 
 » تریچ سمو ا لل  بتسا « نی  نسا غیرا و  نه  را یتکا جنا
درباره کشتار مردم غزه با گرسنه نگه داشتن آنها، با 
واکنش تند جوزپ بورل همراه شد. بورل گفت: ما به 
شدت اظهارات اخیر وزیر دارایی اسرائیل در مورد گرسنگی دادن به غیرنظامیان در غزه را 
محکوم می کنیم. وی با بیان اینکه گرسنگی دادن عمدی به غیرنظامیان، جنایت جنگی 
لملل و اصول اولیه بشریت  است، گفت: بیانیه اسموتریچ بار دیگر تحقیر حقوق بین ا
توسط اسرائیل را ثابت می کند. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تصریح کرد: اینکه به 
اسرائیل اجازه دهیم باعث مرگ دو میلیون غیرنظامی در غزه شود تا گروگان ها بازگردانده 
شوند، کاری غیراخاقی است. بورل افزود: ما از اسرائیل می خواهیم تصمیمات دیوان 

لمللی دادگستری را اجرا کرده و دسترسی کامل بشردوستانه به غزه را تضمین کند. بین ا

منابـع رسـانه ای از حملـه هوایـی ارتـش رژیـم 
لشـعیرات« در اسـتان  صهیونیسـتی به فـرودگاه »ا
حمص واقع در مرکز سـوریه خبـر دادند.خبرگزاری 
اسـپوتنیک روسـیه اعـام کـرد صـدای چندیـن 
لشـعیرات بـه گـوش  انفجـار در اطـراف فـرودگاه ا
رسـید.دیدبان حقـوق بشـر سـوریه وابسـته بـه 
لفـان دولـت کـه مرکـز آن در لندن قـرار دارد نیز اعـام کرد انبـار سـاح در نزدیکی  مخا
لشـعیرات هـدف حمله اسـرائیل قـرار گرفت.یک منبـع نظامی سـوری هم به  فـرودگاه ا
خبرگزاری رسـمی سـوریه گفت اسـرائیل با اسـتفاده از حریم هوایی لبنان، بـه اهدافی در 
مناطق مرکزی سـوریه حمله کرد که در پی آن چهار سـرباز سـوری زخمی شـده و خسارات 
لشـعیرات یـک پایـگاه هوایی متعلق  مـادی هم به منطقه وارد شـد.گفتنی اسـت پایگاه ا
به نیروی هوایی سـوریه اسـت کـه در غرب اسـتان حمـص قـرار دارد. این پایـگاه دوباند 

پـروازی و یک بـرج مراقبـت دارد و مجهـز به ۳0آشـیانه بتنی اسـت.

بورل،مسئول سیاسی خارجی اتحادیه اروپا:

گرسنگی دادن به مردم غزه جنایت جنگی است
4 نظامی سوری زخمی شدند

اسرائیل فرودگاه »الشعیرات« سوریه را بمباران کرد

وزارت امور خارجه ترکیه اعام کرد آنکارا به پرونده 
شکایت آفریقای جنوبی علیه اسرائیل در دادگاه 
لاهه بابت نسل کشی در غزه پیوست. وزارت امور 
خارجه ترکیه افزود، این کشور درخواست پیوستن 
نسل کشی  بت  با ئیل  سرا ا ز  ا یت  شکا ه  ند پرو به 
وزارت  سخنگوی  کچلی«  »اونجو  است.  کرده  ارائه  لاهه  دادگاه  به  را  غزه  در  جمعی 
خارجه ترکیه در این باره گفت: آنکارا رسما درخواست پیوستن به شکایت علیه اسرائیل 
به دلیل نسل کشی جمعی را به دادگاه لاهه ارائه داده است. »جنید یوکسل« رئیس 
کمیسیون حقوقی پارلمان ترکیه هم طی کنفرانس مطبوعاتی در لاهه گفت: ما دلایل 
و مستنداتی درخصوص اقدام ارتش اسرائیل در ارتکاب پاکسازی نژادی و جنایت در 
نوار غزه تقدیم دادگاه خواهیم کرد. یوکسل با بیان اینکه اسرائیل از گرسنگی و تشنگی 
به عنوان ساح جنگی در غزه سوء استفاده می کند، گفت: دلایل و مستندات غیر قابل 

انکاری درخصوص نسل کشی علیه فلسطینی ها وجود دارد.

با حمایت از اقدام آفریقای جنوبی

ترکیه به پرونده شکایت علیه اسرائیل در لاهه پیوست
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پس از بیانیه سه جانبه آمریکا، قطر و مصر درباره 
نهایی شدن توافق آتش بس غزه

واشنگتن با پیش شرط حماس برای آزادی 
»مروان  البرغوثی« موافقت  کرد

 یک رسانه اماراتی مدعی شد که آمریکا با درخواست جنبش حماس برای 
لبرغوثی« از رهبران جنبش فتح از سوی رژیم صهیونیستی  آزادی »مروان ا
به عنوان یکی از پیش شرط های توافق آتش بس در نوار غزه، موافقت  
کرده  است. شبکه »اسکای نیوزعربی« افزود، جنبش حماس خواستار 
لبرغوثی از رهبران جنبش فتح و رهبران دیگر گروههای فلسطینی  آزادی ا
زندانی در زندان های رژیم صهیونیستی، در مرحله اول توافق آتش بس 
شده است. براساس این گزارش، میانجیگران از جمله آمریکا با درخواست 
لگر و حماس  لبرغوثی در مرحله اول تبادل اسرا بین رژیم اشغا آزادی ا
موافقت کرده اند. اسکای نیوز عربی مدعی شد که باتوجه به نزدیکی 
لبرغوثی به جنبش های فتح و حماس، وی می تواند از گزینه های  ا
مورد حمایت همه طرف ها برای هدایت امور غزه پس از آتش بس باشد. 

 بیانیه سه جانبه درباره غزه
کشورهای آمریکا، قطر و مصر در بیانیه ای مشترک اعام کردند توافق برای 
توقف درگیری ها در غزه و آزادی اسرا تکمیل شده و باید بدون تاخیر نهایی 
شود. این سه کشور گفتند آماده هستند پیشنهاد نهایی برای توافق آتش بس 
میان مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی را به طرفین درگیر ارائه کنند. 
این کشورها گفته اند تنها جزئیات توافق باقی مانده است و باید روی آن کار 
شود. آن ها از حماس و رژیم صهیونیستی خواسته اند مذاکرات را در دوحه یا 
قاهره از سر بگیرند تا در یک هفته جزئیات پایانی را نهایی کرده و اجرای آن را 
آغار کنند. همزمان دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی در واکنش به بیانیه 
قطر، مصر و آمریکا درباره غزه اعام کرد، این رژیم مذاکره کنندگانی را برای 

شرکت در نشست 15 اوت به محل مذاکرات اعزام خواهد کرد.
 حمایت لبنان و عراق

وزیر خارجه لبنان حمایت خود را از بیانیه سه جانبه درباره مذاکرات 
»عبدالله  کرد.  اعام  غزه   در  آتش بس  و  اسرا  تبادل  معامله  پیرامون 
بوحبیب« اظهار داشت: لازم است به مردم فلسطین در غزه و زندانیان و 
خانواده هایشان که رنج عظیمی را متحمل شده اند کمک  فوری ارائه شود. 
همزمان وزارت خارجه عراق نیز در بیانیه ای از استقبال بغداد از بیانیه 

قطر، آمریکا و مصر برای برقراری آتش بس در غزه خبر داد. 
 بمباران 2 مدرسه دیگر

لگر اسرائیل با هدف قراردادن دو مدرسه و دو خانه در مناطق  ارتش اشغا
مختلف غزه دست به جنایتی دیگر زد که ۳2 شهید و دهها مجروح در پی 
لفتاح حمود« که مکانی  لزهراء« و »عبدا لگران، مدارس »ا داشت. اشغا
برای زندگی آوارگان بود را بمباران کردند که طبق آخرین آمار، 18 شهید و 
دهها زخمی در پی داشت. از سوی دیگر در بمباران یک خانه در اردوگاه 
لبریج در مرکز غزه هشت غیرنظامی و در بمباران خانه ای درگیر در شرق  ا

خان یونس شش نفر به شهادت رسیدند.
 ترس از هشدار ایران

منابع اسرائیلی تصاویری را منتشر کردند که نشان می دهد فرودگاه 
لی  لمللی »بن گوریون« در تل آویو درپی هشدار ایران کاما خا بین ا
لمللی پروازهای خود را  شده است. بسیاری از شرکت های هوایی بین ا
به فرودگاه بن گوریون لغو کرده اند. لغو پروازها پس از آن صورت گرفت 
که ایران به رژیم صهیونیستی هشدار داد پاسخ ترور فرماندهان مقاومت 
حتمی خواهد بود.  از سویی رسانه های اسرائیلی فاش کردند که سران 
لی ایران و حزب الله، جلسه  لگر به دلیل نگرانی از حمله احتما رژیم اشغا

کابینه امنیتی را در یک پناهگاه زیرزمینی برگزار کردند.
 حمله حزب الله به 2 پادگان اسرائیل

مقاومت اسامی لبنان از چندین حمله موفق موشکی به مواضع ارتش 
لی از جمله پادگان های »زرعیت« و  لگر در شمال فلسطین اشغا اشغا
»برانیت« خبر داد. در اطاعیه مقاومت اسامی لبنان آمده است که 
رزمندگان لبنانی در حمله اول با موشک های کاتیوشا سامانه های گنبد 
آهنین، توپخانه و محل استقرار ماشین آلات نظامی در منطقه »خربه 
لی را هدف قرار دادند.  لجلیل در شمال فلسطین اشغا منوت« در غرب ا
مقاومت اسامی لبنان در حمله دوم با موشک های »برکان«، پادگان 
لسماقه« در  »زرعیت« را هدف قرار داد و در عملیات سوم نیز پایگاه »ا

بلندی های »کفرشوبا« را با موشک هدف قرار داد. 

در نظرسنجی جدید روی داد

پیشتازی ترامپ مقابل هریس
جدید  نظرسنجی  طبق   
 ، یی مریکا آ نه  رسا یک 
ــپ«  ــرام لــد ت »دونــا
بق  سا ری  رئیس جمهو
حزب  مزد  نا و  مریکا  آ
ر  د با  ه  ا ی خو ر جمهو
اختیار داشتن 48درصد 

آرا نسبت به »کامالا هریس« معاون کنونی رئیس جمهوری این کشور که 
4۶درصد آرا را دراختیار دارد، پیشتاز است. شبکه »سی ان بی سی« در 
نظرسنجی جدید گزارش کرد دموکرات ها اکنون بسیار بیشتر از نامزد خود 
راضی هستند و هریس در میان رای دهندگان جوان، پیشرفت های بزرگی 
داشته است. این نظرسنجی که با مشارکت 1001آمریکایی انجام گرفته است، 
نشان می دهد ترامپ در مسائل اقتصادی کلیدی در میان رای دهندگان 
تسلط دارد اما در رقابت مستقیم با کامالا هریس برای ورود به کاخ سفید، 
تنها دودرصد جلوتر است. هریس در برخی نظرسنجی ها شانه به شانه 

ترامپ حرکت می کند و در برخی دیگر، با اختاف جزئی عقب است. 

از یک تاجر خارجی

پسر بایدن متهم به دریافت رشوه شد
پسر  ه  ند پرو زپرس  با
فرزند  کرد  اعام  بایدن 
مریکا  آ رئیس جمهوری 
یی  نیا ما رو جر  تا یک  ز  ا
بر  ری  ا ثیرگذ تأ ی  ــرا ب
شنگتن  وا ی  ست ها سیا
ل  پو ر  لا د ن ها  میلیو

دریافت کرده است.بازپرس گفت یکی از شرکای تجاری او در دادگاه 
لیاتی آتی به عنوان شاهد حضور پیدا خواهد کرد و درباره توافقش با  ما
یک تاجر رومانیایی شهادت خواهد داد.به ادعای بازپرس، وی قصد 
یک  از  او  شریک  و  بایدن  می دهد  نشان  که  دهد  ارائه  مدارکی  دارد 
شخص خارجی پول قابل توجهی دریافت کرده اند؛  کسی که به دنبال 
تأثیرگذاری بر افکار عمومی آمریکایی ها و سیاست های ایالات متحده 
بوده است. بر اساس این پرونده، »گابریل پوپُویسیو« تاجر رومانیایی در 
کشور خود درگیر اتهامات رشوه خواری  و فساد بوده و به دنبال استفاده از 

سازمان های دولتی آمریکا به منظور توقف این پرونده بوده است.

روسیه در پی 
حملات و 

پیشروی ارتش 
اوکراین، در 

استان کورسک 
اعلام وضعیت 

اضطراری کرد

بر اساس 
گزارش ها، 
پهپادهای 

انتحاری یمن 
به 2 ناوشکن 

»کول« و 
»لابون« آمریکا 

در خلیج 
»عدن« اصابت 

کردند

ارتش اوکراین در نفوذی غافلگیرانه وارد خاک روسیه شد
ارتش اوکراین در یک عملیات نفوذ غافلگیرانه به استان کورسک در روسیه، توانست از چندین نقطه وارد خاک روسیه شود.

با حمله به استان »کورسک«

تش  ر ا م  عا ا طبق 
ز  سربا  1 0 0 0 د  حدو  ، روسیه
و  زرهی  ی  رو د 2خو 2 و 
ر  د ین  وکرا ا رتش  ا نک  تا
 . ند ا   ه شد مستقر  کورسک 
یــی  مریکا آ ه  یشکـد ند ا
کرد  م  عا ا هم   » جنگ ت  لعا مطا موسسه  «
روسیه  خاک  در  10کیلومتر  اوکراینی  نیروهای 
پیشروی کرده اند. شبکه خبری راشاتودی گزارش 
داد حمله گسترده ارتش اوکراین به این منطقه 
از روز سه شنبه هفته گذشته آغاز شد و نظامیان 
رد  وا نقطه  ین  چند ز  ا ند  شد فق  مو ینی  وکرا ا
خاک روسیه شوند؛ تمرکز این حمله، شهرک 
این  بود.  مرز  9  کیلومتری  در  »سودزها« واقع 
ت  حما ف  هد شته  گذ ی  ه ها ما ر  د شهرک 
کور توپخانه ای و پهپادی اوکراین قرار داشت. 
طبق برآوردهای ارتش روسیه حدود 1000 سرباز 
اوکراینی در عملیات جدید مشارکت دارند و آنها 
با استفاده از ادوات سنگین نظامی از جمله انواع 
مختلف تانک، نفربرهای زرهی ساخت آمریکا و 
دیگر تجهیزات و خودروهای زرهی از مرز عبور 
کردند. بر اساس این گزارش، ارتش روسیه اقدام 
به حمات توپخانه ای و موشکی به نیروهای در 

حال پیشروی ارتش اوکراین کرده است.
 اعلام وضعیت اضطراری

روسیه در پی حمات و پیشروی ارتش اوکراین، 
ری  اضطرا وضعیت  م  اعا کورسک  استان  در 
کرد و همزمان هزاران روسی از مناطق درگیری 
لکسی  ا  . ند شد تخلیه  کورسک  ن  ستا ا ر  د
پیچیدگی  ز  ا کورسک  ر  ا ند فرما  ، ف سمیرنو ا
به  نسبت  و  د  ا د خبر  منطقه  ین  ا در  یط  شرا
کنین  سا به  و  د  ا د ر  ا هشد موشکی  ت  حما

کورسک گفت اگر در خانه های خود هستنید، 
لازم است به اتاق هایی که پنجره ندارند و دیوار 
محکم دارند پناه ببرید و اگر در خیابان هستید 
مناسب  پناهگاهی  یا  ساختمان  نزدیکترین  به 
پناه ببرید. فرماندار کورسک طی ساعات اخیر 
کرده  صادر  موشکی  حمله  هشدار  مرتبه  چند 
حمله  سه  که  کرد  اعام  همچنین  ی  و است. 
تاکنون  دیروز  صبح  از  منطقه  این  به  موشکی 
دفع شده است.فرماندار کورسک در این منطقه 
وضعیت اضطراری اعام کرد و گفت: در منطقه 
طق  منا در  تی  عملیا سخت  یط  شرا  ، کورسک
تاش های  دفع  منظور  به  و  دارد  وجود  مرزی 
گرفته  تصمیم   ، منطقه به  د  ورو ی  برا شمن  د
کورسک  منطقه  در  اضطراری  وضعیت  که  شد 

اعام شود.
 حمله به پایگاه روسیه در لیپتسک

روسیه  یی  ا هو ه  یگا پا  ، کورسک با  ن  همزما
ت  حما ف  هد نیز   » لیپتسک « یکی  نزد ر  د
تش  آ ر  چا د و  گرفت  ر  قرا ینی  وکرا ا ی  نیروها
سوزی شد.»ایگور آرتامونوف« فرماندار منطقه 
 » ه گسترد ت  حما « کرد  م  عا ا لیپتسک 
پهپادهای بدون سرنشین اوکراینی به منطقه 
رگرفتن  قرا ف  هد موجب   ، روسیه لیپتسک 
9 نفر  پایگاه هوایی این منطقه و زخمی شدن 
شد. آرتامونوف افزود: چهار روستا که برخی از 
آن ها در نزدیکی این پایگاه هوایی قرار دارند به 
دلیل وضعیت اضطراری تخلیه شدند. لیپتسک 
در 4۶0 کیلومتری جنوب مسکو قرار گرفته است. 
می  تما که  د  فزو ا همچینن  لیپتسک  ر  ا شهرد
رویدادهای تفریحی در این منطقه لغو شده اند 
و برای برگزاری رویدادهای ورزشی نیز تمهیدات 
امنیتی بیشتری در نظر گرفته شده  است. برخی 

ی  ح ها سا به  کی یف  بی  ستیا د  ، ن تحلیلگرا
جدید غربی ها را عامل اصلی حمات جدید این 
کشور به خاک روسیه اعام کرده اند. وزارت دفاع 
روسیه هم مدعی سرنگونی 75 پهپاد اوکراینی 
برفراز روسیه شد و اعام کرد اغلب این پهپادها 

برفراز لیپتسک در پرواز بودند.
 »اف-۱۶« های اوکراین در خرسون

حدود یک هفته پس از دریافت چندین جنگنده 
منابع  اوکراین،  ی  سو از  1۶« آمریکایی  »اف-
منطقه  در  ه ها  جنگند ین  ا لیت  فعا ز  ا محلی 
تنیک  سپو ا ری  خبرگزا . ند د ا د خبر  ن  خرسو
شهر  ر  ا بخشد  » فیلیپچوک ل  و پا « ز  ا نقل  به 
کاخوفسکی، اعام کرد که جنگنده های »اف-

1۶« در منطقه خرسون اوکراین دیده شدند.وی 
ادعا کرد که به زودی تمامی آنها نابود خواهند 
شد. »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه 
لحاق جنگنده های  پیشتر اعام کرده بود که ا
»اف-1۶« به نیروی هوایی اوکراین، مسیر جنگ 
را تغییر نخواهد داد. وی گفته بود همانگونه که 
تانک ها، خودروهای زرهی و سایر تجهیزات از 
جمله موشک اندازها را منهدم کرده ایم، هواپیما 

را نیز نابود خواهیم کرد.
 جلسه اضطراری پوتین

ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه اقدام 
به برگزاری جلسه اضطراری با مقام های ارشد 
ت  عملیا درپی  کشور  ین  ا می  نظا و  عی  فا د
روسیه  کورسک  استان  در  اوکراین  غافلگیرانه 
کرد. رئیس جمهوری روسیه در واکنش به این 
عملیات، آن را اقدام تحریک آمیز اوکراین در 
در  کی یف  گفت  و  کرد  توصیف  گسترده  ابعاد 
این عملیات دست به گلوله باران کور از جمله 
یک  در  تین  پو . زد می  غیرنظا ف  ا هد ا علیه 

نشست با مقام های دولت روسیه گفت: رژیم 
کی یف یک اقدام تحریک آمیز دیگر در ابعاد 
انواع  بکارگیری  با  و  گذاشت  اجرا  به  را  گسترده 
کور  ن  را له با گلو به  ست  د ت  تسلیحا مختلف 
زده و موشک هایش را به سمت ساختمان های 
شلیک  نس ها  مبولا آ و  نی  مسکو و  می  غیرنظا

می کند.
 سخنان زلنسکی

ین  وکرا ا جمهوری  رئیس  زلنسکی  یمیر  د لو و
ید  با و  کشورش آورد  به  را  جنگ  روسیه  گفت 
پس  کند.وی  احساس  نیز  را  جنگ  این  تبعات 
10کیلومتری نیروهای اوکراین به خاک  از نفوذ 
منطقه کورسک در روسیه گفت: روسیه جنگ 
انجام  که  را  کاری  تبعات  باید  و  ما آورد  برای  را 
مستقیم  اشاره  کند.وی  احساس  است،  داده 
به این نفوذ نکرد و مقام های دیگر اوکراین نیز 
که  افزود  زلنسکی  کرده اند.  سکوت  درباره آن 
وی سه گزارش از اولکساندر سیرسکی فرمانده 
کل ارتش اوکراین دریافت کرده است که حکایت 
ن  هما قیقا  د و  رد  ا د رتش  ا ثر  مو ت  ما ا قد ا ز  ا
چیزی است که کشور به آن نیاز دارد. وی اظهار 
اهداف  به  چگونه  می دانند  اوکراینی ها  کرد: 
خود  اهداف  به  رسیدن  برای  ما  و  برسند  خود 
چه  می خواهیم هر  نکردیم و  انتخاب  جنگ را 
زودتر در دوره صلحی عادلانه به هداف خود 
برسیم. زلنسکی همچنین از روسیه خواست در 
دومین نشست صلح برای پایان دادن به جنگ 
اوکراین شرکت کند. برخی معتقدند که هدف از 
نفوذ اوکراین به خاک روسیه، تصاحب بخشی 
در  اوکراین  جایگاه  بهبود  و  روس ها  اراضی  از 

لی در آینده است.  مذاکرات صلح احتما

اندیشکده آمریکایی 
لعات  »موسسه مطا

جنگ« اعام کرد 
نیروهای اوکراینی 10 

کیلومتر در خاک روسیه 
پیشروی کرده اند. 

اخبار

خارجی

تنها 3 سال پس از روی کار آمدن 
طالبان روی داد

 حجم تجارت خارجی سالانه 
افغانستان از 10 میلیارد دلار 

فراتر رفت !
لبان   وزارت صنعت و تجارت حکومت طا
در بیانیه ای مدعی شد که حجم تجارت 
له افغانستان از 10 میلیارد  خارجی یک سا

دلار فراتر رفته است.
لبان  وزارت صنعت و تجارت حکومت طا
حجم  اخیر  ل  سا یک  در  که  کرد  اعام 
 1 0 ز  ا بیش  ن  نستا فغا ا رجی  خا رت  تجا
میلیارد دلار بوده که 1.8 میلیارد دلار آن 
را صادرات و بیش از 8.5 میلیارد دلار دیگر 

را واردات تشکیل می دهد.
 ، نه رتخا وزا ین  ا ن  لا مسئو گفته  به 
ی  ز سا نمند ا تو طریق  ز  ا همچنین 
کسب  وکارهای کوچک و متوسط و انعقاد 
هزار   ۶4۶ برای  مجموعاً  تفاهم نامه ها، 
ر  چها د  حدو و  مستقیم  صورت  به  نفر 
به  دیگر  نفر   570 و  هزار   418 و  میلیون 
صورت غیر مستقیم فرصت های شغلی 

ایجاد شده است.
ل  سا یک  طی  مسئولان،  این  گفته  به 
تسهیات  زمینه  در  موافقتنامه   10 اخیر 
تجاری و ترانزیتی با کشورهای منطقه و فرا 
منطقه نهایی و روابط تجاری، ترانزیتی و 
سرمایه گذاری با کشورهای روسیه، چین، 
پاکستان، ایران، ازبکستان، ترکمنستان، 
قزاقستان، قرقیزستان و سایر کشورهای 
 ۶ 5 0 ی  ــرا ب و  ه   ــد ش یت  تقو منطقه 
سرمایه گذار خارجی نیز حین بازدید از 
افغانستان تسهیات لازم فراهم گردیده 
تجارت  و  صنعت  وزارت  است.مقامات 
لبان افزودند: در افغانستان  حکومت طا
تولیدی  کارخانه   100 اخیر ل  سا یک  طی 
شرکت   1 0 0 0 د  حدو ی  برا  ، ه شد ح  فتتا ا
صنعتی و تولیدی مجوز ، برای بیش از 
۶50 شرکت، تعرفه صادر و برای بیش از 2۳ 
هزار نفر نیز مجوز سرمایه گذاری تمدید، 

تجدید و اصاح شده است.

در تماس تلفنی وزرای خارجه 2 کشور 
صورت گرفت

 تاکید قطر و فرانسه بر جلوگیری 
از گسترش جنگ در منطقه

 وزیران خارجه آمریکا و قطر در گفتگویی 
ش ها  تا بررسی  به  یگر  یکد با  تلفنی 
منطقه  در  مش  آرا ری  برقرا ی  ستا را در 
پرداختند و بر لزوم جلوگیری از گسترش 

جنگ تاکید کردند.
بیانیه ای  صدور  با  خارجه آمریکا  وزارت 
اعام کرد که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
لرحمان آل  این کشور و محمد بن عبدا
ثانی، نخست وزیر و وزیر خارجه قطر به 
صورت تلفنی با یکدیگر گفتگو کردند و 
در این تماس تلفنی دو طرف درخصوص 
حصول  جهت  مداوم  همکاری  و  تاش 
ارائه  اسرا،  آزادی  که  غزه  در  آتش بس 
کمک های بشردوستانه بیشتر و کاهش 
و  تضمین  را  فلسطین  ملت  رنج  و  درد 
فرصتی را برای برقراری ثبات گسترده تر 
در منطقه فراهم خواهد کرد، به بحث و 
تبادل نظر پرداختند و بر لزوم جلوگیری 

از گسترش جنگ تاکید کردند.

 همزمان با نارضایتی عمومی 
صورت گرفت

 رئیس جمهوری تونس، 
نخست وزیر را برکنار کرد

از  مردم  نارضایتی  افزایش  با  همزمان   
بحران قطعی مکرر آب و برق در بسیاری 
این  جمهوری  رئیس  تونس،  مناطق  از 
کشور در حکمی نخست وزیر را برکنار کرد.

 ، » سعید قیس  «  ، ها رش  گزا س  سا ا بر   
لحشانی«  رئیس جمهوری تونس »احمد ا
مور  ا ــر  وزی و  ر  برکنا را  نخست وزیر 
کرد. معرفی  وی  جایگزین  را  اجتماعی 
با  رابطه  این  در  تونس  ریاست جمهوری 
قیس  « که  کرد  م  عا ا ی  نیه ا بیا ر  نتشا ا
ل  »کما میزبان  قرطاج،  کاخ  در  سعید«  
و  د  بو عی  جتما ا مور  ا وزیر   » لمدوری ا
تصمیم بر این شد که وی جایگزین »احمد 
لحشانی«، نخست وزیر تونس شود.  به  ا
لعربی، برکناری  لقدس ا نوشته روزنامه ا
نخست وزیر تونس در بحبوحه نارضایتی 
مردم از بحران قطعی مکرر آب و برق در 
بسیاری از مناطق کشور صورت گرفت.به 
دولت  که  لی  حا در  منابع،  برخی  گفته 
لی  تونس می گوید که این کشور با خشکسا
اتخاذ  به  منجر  که  است  مواجه  مستمر 
سیستم سهمیه بندی در توزیع آب شده، 
اما »قیس سعید«، رئیس جمهوری تونس 

معتقد است که سدها پر از آب هستند. 

انصارالله 2 ناوشکن آمریکایی و 3 کشتی مرتبط با 

اسرائیل را هدف قرار داد

در واکنش به حملات ائتلاف واشنگتن به یمن انجام شد

یگان های موشکی و پهپادی انصارالله در واکنش 
به تداوم جنایات اسرائیل در غزه و همچنین در 
پاسخ به حمات مکرر هوایی ائتاف واشنگتن 
به غرب یمن، دو ناوشکن نیروی دریایی آمریکا 
و سه کشتی مرتبط با رژیم صهیونیستی را در آب 

های منطقه هدف قرار دادند.
ی  نیروها ی  سخنگو  » سریع یحیی  « سرتیپ 
مسلح یمن در همین رابطه از سه عملیات موفق 
نیروهای این کشور در آب های مجاور یمن خبر داد 
و گفت که نیروی موشکی، پهپادی و دریایی این 
 Contship( کشور در عملیاتی مشترک کشتی
به  بی توجهی  علت  به  سرخ  ی  دریا را    )O n o
هشدارهای صنعاء در خصوص ممنوعیت ورود 
موشک های  با  صهیونیستی  رژیم  بندرهای  به 

لستیک و پهپاد هدف قرار داده اند. با
سخنگوی نیروهای مسلح یمن همچنین اعام 
کرد که یگان های موشکی و  پهپادی این کشور 
ناوشکن های آمریکایی »کول« و »لابون« را در 
خلیج »عدن« هدف قرار داده  اند. یحیی سریع 
از  عبور  ل  حا در  ناوشکن  دو  این  که  کرد  اشاره 
محدوده عملیات نیروهای مسلح یمن به سمت 
شمال دریای سرخ بودند تا از رژیم صهیونیستی 
حمایت کنند. براساس این بیانیه، هر دو ناوشکن 
در رهگیری تعدادی از پهپادها و موشک ها ناموفق 
اهداف  با  پهپادها  و  موشک ها  این  و  بوده اند 

موردنظر برخورد داشته اند.
لی است که همزمان، سازمان تجارت  این در حا
دریایی انگلیس نیز از وقوع حادثه ای جدید در 

لمخا«  فاصله 45 مایل دریایی از آب های جنوب »ا
یمن علیه یک کشتی باربری خبر داد.این سازمان 
به نقل از برخی گزارش ها مدعی حمله با موشک» 
آر پی جی« به این کشتی شد. سازمان تجارت 
دریایی انگلیس گفته که این شناور و خدمه آن 
سالم و در حال حرکت به سمت مقصد بعدی خود 
هستند. این نهاد انگلیسی از کشتی ها خواست 
با احتیاط از دریای سرخ و خلیج عدن استفاده 
لیت مشکوک را به این سازمان  کنند و هر گونه فعا
عملیات  سازمان  بعد،  دهند.ساعاتی  گزارش 
تجارت دریایی انگلیس از دومین حمله انصارالله 
یمن طی چند ساعت اخیر با چهار موشک و یک 
شناور انتحاری کنترل از راه دور )شهپاد( به یک 
لمخا« در استان »تعز«  کشتی در جنوب بندر »ا
های  جنگنده  ل،  حا همین  داد.در  خبر  یمن 
لحدیده« در  آمریکا و انگلیس بار دیگر استان »ا
غرب یمن را هدف حمله هوایی قرار دادند.شبکه 
لمسیره« گزارش داد که آمریکا و انگلیس با تجاوز  »ا
به حریم یمن سه مرتبه منطقه »رأس عیسی« در 
شهر »صلیف« را مورد تهاجم قرار داده اند.منابع 
لی  یمنی به میزان خسارات وارده یا تلفات احتما
و  یی  مریکا آ ی  ه ها جنگند . ند ه ا نکرد ی  ره ا شا ا
لجبانه« در  انگلیسی، روز گذشته نیز منطقه »ا

غرب یمن را هدف حمله قرار داده بودند.
ت  حما ز  ا جلوگیری  ی  برا نگلیس  ا و  مریکا  آ
یمن و در حمایت از رژیم صهیونیستی دهها بار 
خاک یمن را هدف قرار داده اند اما این حمات 

بی نتیجه بوده است. 

لزیدی« در سخنانی گفت: عملیات بزدلانه ای که شهید »اسماعیل هنیه«، رئیس  »عباس ا
دفتر سیاسی حماس را در تهران هدف قرار داد، پیامدهای منفی خواهد داشت که از مرزهای 
منطقه نیز فراتر خواهد رفت. وی افزود:  رژیم صهیونیستی به دلیل اینکه قادر به رویارویی 
مستقیم با گروه های مقاومت نیست و با هدف بازپس گیری بازدارندگی اش که برای همیشه 
از بین رفته است، این جنایت را مرتکب شد اما خون شهید »هنیه« حامی بزرگ مقاومت 

خواهد بود.
لجزیره ادامه داد: واکنش ها به جنایت های اسرائیل بسیار قوی خواهد  وی در مصاحبه با ا
بود ، این جنایت ها پیامدهای منفی دارد و منطقه را به سمت جنگ فراگیر می برد و بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای نجات دادن خودش از محاکمه های بین المللی 

و داخلی برای این هدف تاش می کند.
عباس الزیدی گفت: گروه های مقاومت وارد نزاعی شده اند که رژیم صهیونیستی آن را آغاز کرد 
و گروه های مقاومت شریک اصلی دفاع از تمامی اعضای مقاومت در منطقه و جهان هستند.

این رهبر مقاومت تاکید کرد: اصل متحد کردن عرصه ها و ورود گروه ها به یک محور جنگی 
برای اجرای دستور کارهای مشخصی نیست بلکه یک وظیفه اخاقی و شرعی است و ما 

له انسانی آزاد است. له ما یک مسا نماینده ایران یا تفنگی برای اجاره نیستیم ، مسا
 وی افزود: ما حامیان جنگ یا قتل نیستیم بلکه اصول ثابتی در نبرد داریم و دارای یک رویکرد و 
عقیده امنیتی هستیم، گروه های محور مقاومت ثابت کردند که در نظام جهانی جدید شریک 
و یک قطب اصلی در ترسیم ساختار آن هستند و ارتباط مستمری برای پیگیری میدان و پایگاه 
لزیدیادامه داد: ما هماهنگی هایی داریم  اطاعاتی برای به روز رسانی تمامی محورها دارند.ا

که اگر نبود پایداری اسطوره ای قهرمانان غزه اتفاق نمی افتاد.
در خبر دیگری، »لوید آستین«، وزیر دفاع آمریکا در سخنانی بدون ارائه مدرک ادعا کرد که 
واشنگتن اطمینان دارد که شبه نظامیان تحت حمایت ایران در پشت حمله موشکی اخیر 

به پایگاه هوایی »عین الاسد« در غرب عراق هستند.

خون شهید »هنیه« حامی بزرگ 
مقاومت خواهد بود

گردان های سیدالشهدای عراق:

»عباس الزیدی«، از رهبران گردان های سیدالشهدای عراق تاکید کرد که سیاست 
بازدارندگی رژیم صهیونیستی به پایان رسیده است و خون شهید »هنیه« حامی 

بزرگ مقاومت خواهد بود.

شنبه 20  مرداد 140۳ *  5  صفر  144۶
گوست  2024 * سال نودونهم * شماره 287۳5 * 10    آ


